
O B E C   V L A S A T I C E 
PSČ  691 30 

     Z Á P I S 
ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 31. 7. 2023 

Přítomni: 

 

• Členové ZO 

-     Pavel Procházka   

-     Bc. Marek Sendler 

-     Jan Magal 

-     Josef Lakatoš DiS. 

-     Ing. Vojtěch Šíp CSc. 

-     MUDr. Šimon Ondruš PhD. 

  

  

 

• Zapisovatelka: 

-  Michaela Sendlerová 

 

Omluveni:  

 

-     Karel Valenta 

 

 

Zasedání bylo zahájeno v 18:03 hod. 

 

Bod č. 1 programu – určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

VI. zasedání zastupitelstva obce Vlasatice zahájil pan starosta. Oznámil přítomnost členů ZO.  

 

Zapisovatelkou zápisu navrhl: Michaelu Sendlerovou. 

Ověřovatele zápisu navrhl: Jana Magala, Ing. Vojtěcha Šípa CSc. 

                  Hlasováno: 6/0/0 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e  zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

 

Dále pan starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání zastupitelstva byl ověřen, 

námitky proti němu nebyly podány a je vyložen k nahlédnutí v kanceláři starosty.  

 

Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 
 

Hlasování je vždy uváděno v pořadí: pro – proti – zdržel se. 
 

Program VI. zasedání Zastupitelstva 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Schválení programu  



3. Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 10. 5. 2023 

4. Schválení darovací smlouvy – prodloužení vodovodního řadu o délce 40 m 

5. Rozpočtová opatření 

6. Žádosti 

7. Různé, diskuse, závěr 
   

Bod č. 2 schválení programu 

 

Pan starosta přednesl znění programu. 

 

         Hlasováno: 6/0/0 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e  program tak jak byl zveřejněn.   

                                                                

Bod č. 3 schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 10. 5. 2023 
 

Pan starosta přečetl znění dodatku, okomentoval změny, které při opravě komunikací musely 

být provedeny. 

           Hlasováno: 6/0/0 

Usnesení 2023/6/1: 
Zastupitelstvo obce 

s ch v a l u j e  Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo ze dne 11.5.2023 č. zhotovitele 066/LDGO/2023. 

Pověřuje starostu obce k podpisu dodatku č.1. 
 

Příloha: Návrh Dodatku č. 1 

 

 

Bod č. 4 schválení darovací smlouvy – prodloužení vodovodního řadu o 
délce 40 m  
 
Pan starosta oznámil, že paní Hasalová a pan Holas, nechali zbudovat prodloužení vodovodního 

řadu k novostavbě jejich rodinného domu. Vodovodní řad po zaměření skutečného provedení 

stavby o délce 29,3 m budou darovat obci Vlasatice.     

   

Hlasováno: 6/0/0 
          

Usnesení 2023/6/2: 
Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e  Darovací smlouvu na převod majetku Vodovod HDPE100 RC d90 v celkové 

délce 29,3 m. 

 

Smluvní strany darovací smlouvy jsou: 

- dárce paní Barbora Hasalová, Jírovcova 540/3 Brno, 623 00 a pan Jan Holas Holubice 

172, 683 51 
- obdarovaný Obce Vlasatice, Vlasatice 149, 691 30 IČO: 00283711   

 

p o v ě ř u j e  Starostu obce k podpisu smlouvy. 

 

Příloha: Návrh darovací smlouvy 



 

 

Bod č. 5 rozpočtová opatření 
 
Pan starosta informoval o rozpočtových opatřeních 

          Hlasováno: ------
           

Usnesení 2023/6/3: 
Zastupitelstvo obce  

b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtové opatření č. 6, 7. 

 

Příloha: rozpočtová opatření 

 

 
 
Bod č. 6 žádosti  
 
* Pan starosta přečetl žádost paní Leony Mendlové o odkup pozemku p.č. 5308/8 o velikosti 

161 m2 v k.ú. Vlasatice. Na daném pozemku je stále platná pachtovní smlouva. Probíhá diskuse. 

 

Hlasováno: 6/0/0 
   

Usnesení 2023/6/4: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  záměr prodeje pozemku parc. č. 5308/8 orná půda o výměře 161 m2 v k ú. 

Vlasatice. 

 

Příloha: žádost 
 
* Pan starosta přečetl žádost Mysliveckého spolku Vlasatice o mimořádnou dotaci na opravu 

kuchyně v budově Myslivny. Dotace bude použita na úhradu materiálu, práce si zajistí členové 

mysliveckého spolku svépomocí. 

Hlasováno: 5/0/1 
Zdržel se: J. Magal 

 

Usnesení 2023/6/5: 
Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e  Mimořádnou účelovou dotaci na rekonstrukci kuchyně ve výši 250 000,- Kč, 

a to Mysliveckému spolku Vlasatice, Vlasatice 413, 691 30, IČO: 63402971. 
 

p o v ě ř u j e  Starostu obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

obce Vlasatice. 

 

Příloha: žádost, návrh veřejnoprávní smlouvy 

 

 

* Pan starosta přečetl žádost manželů Dmitrievových o odkup části pozemku p. č. 8328 o 

výměře 352 m2 v k. ú. Vlasatice. Žadatelé vlastní přilehlý pozemek. 

 

 

 

Hlasováno: 6/0/0 



 

Usnesení 2023/6/6: 
Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e  záměr prodeje části pozemku parc.č. 8328 zeleň o výměře 352 m2 v k.ú. 

Vlasatice, který bude zveřejněn po doložení GP a uhrazení ceny znaleckého posudku, který 

objedná Obec Vlasatice. 
 

Příloha: žádost 

 

 

Bod č. 7 různé, diskuse, závěr 
 
 
*diskuse, závěr 
 
Probíhá diskuse s občany. Byly podány dotazy na: 

 

• vybudování vysoko rychlostní tratě vlaku Znojmo – Brno, která se má protínat katastr 

obce  

• poklop kanalizace na hlavní silnici, který nedoléhá 

• vybudování nového chodníku od mostku směrem ke školce 

• dostavbu rychlostní silnice R52  

• odorávání obecních pozemků místními zemědělci, jakým způsobem bude řešena 

náprava  

• prodej stavebních pozemků 

 

 

 

 

Na dotazy odpovídal pan starosta a zastupitelé.  

 

 

 

 

 

 

 

VI. zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:13 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 ………………………….    
            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 ………………………….    
          místostarosta obce 

 

 

 

 

              

                                                                                            

Zpracovala a zapsala: ..…………………….                 Ve Vlasaticích dne 2. 8. 2023 

 

             Michaela Sendlerová 

 

 

 

 

Zápis ověřil:  ..……………………………….                Ve Vlasaticích dne………………… 

             Jan Magal 

 

 

 

 

Zápis ověřil: ..………………………………                  Ve Vlasaticích dne………………….. 

             Ing. Vojtěch Šíp CSc. 


